Illustrem

(9)

illustrem Mar. nem Cons. rem delegatum, et ex ea sub litterae M; pro
cuius implemento statutis ex ordine ejusdem Ill. is delegatis, et
ad instantiam dictorum Syndicorum binis terminis ad solvendum
cum successiva monitione ad videndum concedi praeceptum executivum
reale, et appraehendendi bona in eorum praejudictum, solverunt
exinde consignatis eodem actum Libris, mandatis, et aliis scripturis
exactionem, et Capsam concernentibus dictas residuas libras 905.--
soldi 8 den 6 in manibus ANTONII BARNII in Exactorem pariter
praemissae Taleae, et Capserium superinde deputati per Instrumentum
ab eodem Cancellario Fluminis

receptum die 25 psius mensis Sep. is. + Instantibus apud Gubernium
memoratis Creditoribus, urgentibusque vigore decreto ab eis ob-
tentorum eundem Ill. em Marc. em Cons. rem, injunctam serio incum-
bere sollicitae satisfactioni, vocavit coram se Syndicos et
in reperitis Congressibus autum conclumque fuit deveniendum per
delegatos ad liquidationem, et successivam satisfactionem respec-
tivorum Creditorum Capitalium ac interessiorum decursorum favore
PETRI, IGNATII, et JOHANNIS Fratrum de RUSCONIS CLERICIS filio-
rum, et haeredum memorati quondam Capitanei CAROLI, nec non filia-
rum et haeredum quondam MARIAE CANZIANAE alias uxoris ANTONII
MARIAE

BERETTAE, ac datum habentis a praenunciato quondam STEPHANO MARIANO
etiam media subventionem per dictum BARNIUM qua exactorem, et Cap-
serium, ut supra facienda juxta ordinata a Gubernio, renovandumque
ad hunc effectum esse Edictum pro Solutione Taleae jam impositae
cum beneficium Litterarum patentium a . . V. concedarum. = Aptato
publicatoque servatis Servandis eodem Edicto diei 13 No. is anno
1751 signatis N; iterum contradicentes eorum supplici Libello ad
Illm. Conservatorem apparuere Utentes PONTI VEDANI SUP RIORES; decre-
to tamen Cons. rio statutus fuit in ordine ejusdem Ill. is. Marc. is
Regentis EBAE instantiam dicti.

(10)

Syndicorum utentibus constituitis in Morè Solvendi terminis dierum octo ad notificandum et solvendum sub paenà opportuna executionis in forma Camerali, ut ex eo diei 20 Maii 1752, signato O = Dum intis consulebatur, poris de aliis, et quidem gravionibus debitis contrahendis data fuit occasio : Fanta enim fuit suprarelati Torrentis RABAU', seu Fontanilis Tradati junctis etiam aquis alterius Torrentis nuncupatae TIBELLA, immanis exundatio verè dicti anni 1751, ut superatis Ripis vagantes aquae undequaque per Ammora, et Porungherias, vicini bonorum cultorum Possessores in proximo discrimine solliciti fuerint oppositis

obstaculis, constructis aggeribus, anctisque repagulis, exerescentem aquarum copiam divertere qua dataria suideque in Vallem Olonae irruentem, ac magna vi secum trahentem immensam in flumine arenae, saxorumque congeriem. - De huiusmodi novitatibus, et tam gravi Olonae detrimento, aliisque consequentibus irreparabilibus non sinè strepitu molitorum, et clamore utentium, certione reddito a Regii Judicio Commissarii vigilantia in ejus consultazione praefato Ill. i Mar. e Cons. re confestim ad invisendas novitates, sumendasque Informationes missus Ingenierius Provincialis, retulit iste, statum rei, eodemque

tempore Nobiles Syndici ab assiduis quaerimonis ipsorum Molitorum, et utentium excitati supplici eorum libello petierunt ut prò gravitate imminentis periculi invadentis Olonae Torrentis prò conservatione Fluminis ac prò tutela publicae privtaeque utilitatis verbum fieret in SENATU M.V. promptionibus, ac efficacionibus remedis suprema ejus auctoritate provisuro. = Facto igitur verbo per ipsum Ill. em Marc. m Cons. rem in Excelso Tribunali, ac proposito eorundem Syndicorum supplici libello, super quo auditu fuit Regius Fiscus, lectisque etiam precibus venerj JOANNIS ANTONII CANDIANI suis litteris

Regio Ducalibus dignata fuit committere eidem Ampl. mo Patri Marc. i Cons. i ut vel per accessum in rem prassentem, vel opera judicis ei benevisi adhibito Ingenierio ex Officio eligendo unacum, Ingenierio

Provinciali

Provinciali dicti Fluminis primo loco in claris poni curaret an ei-
dem Flumini periculum immineret, quo in cani, ubi Judex eligeretur
ille sine morâ consuleret cum inditio dictorum Ingenieriorum ipsum
Mag. cum Cons. rem Juxta Senatus Mentem, quam habebat opportune provi-
vurum; In reliquis verò idem Judex, sumptis informationibus ressul-
tantia refferet ad hoc, ut verbum fieret, et ut exipsinet

11

litteris diei 20/4/1752, quae una cum eorum praesentatione, ac Egre-
gii Vicarii Seprii deputatione, et Electione Ingenierii JOSEPH AN-
TONII FERRARII ex officio electi dantur signat P. = Aliae Regio
Ducalis litterae diei 26/4 cum annexis precibus Ill. is Comitis
Don JOSEPH ANTONII ARCONATI, et Marchionum don CAROLI HECTORIS, et
don ALEXANDRI de TERZAGHIS praefato, Ill. i Marc. ni Conservatori
ERBAE remissae fuere, ingiungentes, ut habenda esset expositum ra-
tio, prout ei convenire visum fuisset, et juxta jam decreta sub die
20 p. is mensis Aprilis, cuius authenticum exeplar, previa eorundem
Nobb. Instantium ipsarum Litteram

productione ac petitione ex decreto Conservatorio remissum fuit una
cum opportunis, Instructionibus, et alio supplici libello composse-
sorum respectivorum Locorum RESCALDAE, RESCALDINAE, UBOLDI, et ORIG-
GII memorato Eg. io Vicario Deputato, ut ex iis signat Q. - et R. -
Egregius tunc Vicarius Seprii J. C. BONACINA assumpto Notario actuario
Vassallo unacum Ingenieris ex Officio et Provinciali Olonae, se
contulit ad Pagum TRADATI, ibique, examinatis, et serio perpensis
ordinatis in dictis Regio Ducalibus litteris, ac expositis in re-
spectivis precibus annexis, retentisque contentis in allatis, Instru-
ctionibus, devenit ad actualement Visitationem, et seu recognitionem

Omnium novitatumpplustratisque nemoribus, Brugheribus, sitibus, et
viis in Vallem Olonae declinatibus, visisque exundationem vestigiis,
et effectibus, sumptisque opportunis Informationibus, ed auditibus
Partibus, habito etiam judicio Peritorum del sublacto (mediis operibus

jam perfectis)

(12)

jam perfectis) imminenti periculo Flumini Olonae, omniarum eorum
Relationibus, et Typo signatis S.= et T. = remisit praelato Ill.mi
Marchioni Conse.ri ERBAE, qui verbum superindè fecit in supremo Ordine,
eidemque Egregio Vicario BONACINAE rescripsit cum Laude bene gestae
et executae demandatae sibi delegationis.= Expletà visitatione prae-
dicta tam prò urgentibus expentibus in eo factis, quam prò mercede
dicaturum, et dependentium eidem Regio Vicario, Actuario,=
Scriptori, aliisque (exceptis Ingenieriis, eorumque Coadiutoribus)
debita expedita fuere dicto Exactori, et Passerio ANTONIO BARNIO
opportuna mandata egregiam summam relevantia, ut infra.- Super
informatione die 21 Maggio per regium Judicem Commissarium Fluminis
Olonae exarata praefato Ill.i March.i Cons.i ERBAE de allata per
Camparios ejusdem Fluminis denuntiatione referente sublatum pileum
eum clavis et assidibus Fulcimenti in ripa dicti Torrentis 'RABAU'
in visitatione Regii Vicarii Seprii ad dictamen recensitorum Inge-
nieriorum ex Officio

et Provincialis Olonae etiam ex condito partium constructi in si-
tu nuncupatae allo Steccato, nec non aperitionem Novi Cavi, aliasque
recognitas novitates cum praevio quondam Nobilis J.J. et Advocati
don FRANCISCI LAMPUGNANI voto, per eundem Ill.™ Conser.™ factum
fuerit verbum in SENATU, ejus Reggii Ducalibus Litteris diei 8
subsequentis Julii 1754; signatis U.= Mandavit dicto Regio Judici
Commissario, ut cum Ingegneirio Provinciali, et notaio VASSALLO acce-
deret in rem praesentum, assumeret informationes, et constito de
novitatibus, omnia in

pristinum restitui faceret juxta normam ab ipso Ill.™ March.™ Regens
Conservatore praescribendam .. interea cum satisfaciendis gravi-
bus expensis Talea jam imposita non sufficeret, alia similis
indicta fuit per Edictum diei primae dicti mensis Julii signatis X.-
Præsentibus per comparitionem diei 28/7 praedictis Nobilibus Syndicis
suprascriptarum litterarum Reg. Duc. executionem ab antedicto Regio

Judice.